

Infrastrukturdepartementet
Ert diarienummer: I2020/03269

Yttrande - remiss av promemorian Auktorisationssystem för elektronisk identifiering och för digital post

Örebro kommun har beretts tillfälle att yttra sig över Infrastrukturdepartementets remiss gällande promemorian "Auktorisationssystem för elektronisk identifiering och för digital post". Nedan följer Örebro kommuns synpunkter.

Örebro kommuns synpunkter

Örebro kommun ställer sig positiva till promemorians förslag om att skapa en ny lagstiftning som reglerar auktorisationssystem för elektronisk identifiering. Likaså är det positivt att auktorisationssystemet för digital post hanteras i samma lagstiftning då systemet till övervägande del fungerar på samma sätt.

Örebro kommun ställer sig också positiva till att en statlig myndighet ges uppdraget att tillhandahålla auktorisationssystem för elektronisk identifiering och för digital post. Detta bör rimligen underlätta för en ökad standardisering och en större likhet för medborgare och andra som ska använda tjänsterna inom auktorisationssystem. Örebro kommun gör samma bedömning som promemorian att den ändrade modellen innebär en viss förenkling för offentliga myndigheter då de får endast en motpart i form av den tillhandahållande myndigheten. Det är viktigt att auktorisationssystemet blir så enkelt som möjligt för offentliga myndigheter och med så stor transparens och tydlighet som möjligt för medborgare och företag.

Det är dock viktigt att även andra offentliga aktörer än statliga myndigheter, som kommuner och regioner, har möjlighet att föra dialog med tillhandahållande myndighet och påverka kravställningar och strategier. I så lång utsträckning som möjligt bör arbetet med digitalisering tänkas i relation till den offentliga sektorn och inte uppdelat mellan nationella myndigheter å ena sidan och kommuner och regioner å den andra. Det är viktigt att hela den offentliga sektorn går i takt inom ramen för digitaliseringen och att de system och verktyg som tas fram passar för olika offentliga myndigheter och aktörer.

Örebro gör bedömningen att det bör införas krav på att offentliga myndigheter

använder sig av auktorisationssystem för elektronisk identifiering och för digital post för att det ska bli så enkelt och tydligt som möjligt för medborgare och företag. Kraven bör även omfatta kommuner och regioner. Detta skulle öka förutsättningarna för att de gemensamma målen för den offentliga sektorn gällande digitalisering ska vara möjliga att realisera. Ett viktigt steg är att det ska vara möjligt för medborgare och företag att ha sina myndighetskontakter i digital form, även gentemot kommuner och regioner.

Kenneth Handberg (S)
Ordförande
Kommunstyrelsen